
■

Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«О мерах по противодействию коррупции»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Рыжкову С.Н., старшего воспитателя, ответственным лицом за работу, 
направленную на противодействие коррупции в ДОО.

2. Ответственному лицу обеспечить выполнение мероприятий по предупреждению 
коррупции в ДОО:
- контроль размещения на сайте ДОО и стендах ДОО телефонов «горячей линии» и 
«телефона доверия» (4-92-89) по недопущению сбора денежных средств в ДОО с 
родителей (законных представителей) воспитанников;
- организация бесед с сотрудниками ДОО об административной ответственности за 
коррупционные правонарушения.

3. Утвердить и ввести в действие Правила обмена подарками и знаками делового 
гостеприимства в Березовском муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении «Центр развития ребенка - № 41», Положение об антикоррупционной 
политике Березовского муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  Детский сад № 41», Функциональные обязанности 
ответственного за реализацию антикоррупционной политики в Березовском 
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития 
ребенка -  Детский сад № 41», Доложение информирования работниками заведующего о 
случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения 
таких сообщений, Положение о комиссии по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в Березовском муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  Детский сад № 41», Положение о 
порядке выявления и урегулирования конфликта интересов в Березовском муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  
Детский сад № 41».

4. Ответственному за ведение сайта создать и регулярно обновлять информационный блок по 
антикоррупционной деятельности.

5. Ответственной за выполнением приказа назначить Рыжкову С.Н.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

«Центр развития ребенка - Детский сад № 41»

Приказ № 205

г. Березовский 27.09.2017г.

Л.С. Ельчищева


